
 Pag. 1  

 

 
COPIA 

 
COPIA SINDACO 

COPIA SEGRETERIA 

  

 
 

 

 
 

REG. GENERALE 
   N. 213 

Comune di Ciminà 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Determinazione n. 42 del 28/11/2024 

 

OGGETTO: SELEZIONE  INTERNA PER LA PROGRESSIONE IN DEROGA TRA L’AREA DEGLI OPERATORI (EX CAT. A) E L’AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI, (EX CAT. B) AI SENSI DELL’ART. 13 COMMA 6 E 7 DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, 
(RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DEL COMUNE DI CIMINA’ PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO- COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO A PART-TIME 22 ORE SETTIMANALI – DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI  
E N. 1 POSTO – COLLABORATORE TECNICO  MANUTENTIVO  A PART-TIME 22 ORE SETTIMANALI DA ASSEGNARE 
ALL’AREA TECNICO - MANUTENTIVA E VIGILANZA.-  AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 il decreto del  Sindaco, con sono state  attribuite alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs.  
n. 267/2000, le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo,  assegnando  
la responsabilità  del Servizio Personale Finanziario e Tributi; 

 l’art. 52 comma 1-bis del d.lgs. n. 165/2001; 

 l’art. 13, commi 6, 7 e 8, del CCNL Funzioni Locali personale non dirigente del 16/11/2022, triennio 
2019/2021; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 12/04/2024, con la quale è stato approvato il Piano Inte-
grato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 22/05/2024, con la quale è stato approvato il primo ag-
giornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, Sezione 3, Organizzazione e 
Capitale Umano – Sottosezione Piano Triennale del Fabbisogno del Personale; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 24/10/2024, con la quale è stato approvato il secondo 
aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, Sezione 3, Organizzazione 
e Capitale Umano – Sottosezione Piano Triennale del Fabbisogno del Personale, che prevede l’attivazione 
di progressioni verticali in deroga ai sensi dell’art. 13 CCNL 16/11/2022, riservate al personale interno 
dell’Ente per la copertura di due posti a tempo indeterminato a part-time 22 ore settimanali da Area degli 
Operatori ad Area degli Operatori Esperti; 

 il Regolamento per le Progressioni Verticali del Comune di Ciminà, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 54 del 10 ottobre 2024; 

 la determinazione n. 40 del 11/11/2024 di approvazione dell’avviso di selezione Prot. 4516 del 12/11/2024. 

CONSIDERATO che del citato Avviso è stata data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e nel sito in-
ternet istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all'adozione del 
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90, degli articoli 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e 
dell'art. 9 del Codice di comportamento del Comune di Ciminà; 



 Pag. 2  

VISTA la documentazione pervenuta entro il termine di scadenza delle domande di partecipazione , come risulta 
dall'Ufficio Protocollo del Comune di Ciminà; 

 

CONSIDERATO che  entro tale termine – ore 14:00 del 27/11/2024, sono pervenute n. 2 domande di partecipa-
zione alla selezione in oggetto, una per ciascun profilo,  e rispettivamente: 

 Protocollo 4681 del 22/11/2024 per il profilo di Collaboratore Tecnico Manutentivo; 

 Protocollo 4634 del 20/11/2024 per il profilo di Collaboratore Amministrativo; 

PRESO ATTO che le domande sono state presentate nei termini e nelle modalità previste dal Bando; 

CONSIDERATO che entrambi i candidati hanno presentato una domanda conforme a quanto richiesto dal bando, e 
che i requisiti di ammissione sono stati verificati dall’Ufficio Personale; 

RITENUTO di ammettere i seguenti candidati alla selezione, per i rispettivi profili: 

 Candidato 1 - Protocollo 4681 del 22/11/2024: Collaboratore Tecnico Manutentivo. 

 Candidato 2 - Protocollo 4634 del 20/11/2024: Collaboratore Amministrativo. 

DETERMINA 

DI AMMETTERE alla selezione per la progressione verticale ai sensi dell'art. 13, commi 6 e 7 del CCNL Funzioni Locali 
16.11.2022 i seguenti candidati: 

 Candidato 1 (Protocollo 4681 del 22/11/2024) – per il profilo di Collaboratore Tecnico Manutentivo; 

 Candidato 2 (Protocollo 4634 del 20/11/2024) – per il profilo di Collaboratore Amministrativo; 

DI COMUNICARE alla Commissione Esaminatrice, costituita con  propria Determina  41 del 28/11/2024,  i sopra indi-

cati candidati ammessi alla procedura selettiva, dando atto che la stessa esaminerà le candidature in base ai criteri 

stabiliti nel bando e procederà alla valutazione degli stessi. 

DI PUBBLICARE la presente, contenente l’elenco dei  candidati ammessi all'Albo Pretorio del Comune di Ciminà e sul 

sito istituzionale, come previsto dalle normative vigenti;  

DI  TRASMETTERE alla Commissione Esaminatrice tutta la documentazione necessaria per la valutazione dei candi-

dati. 

 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           F.to (Rag. Elisabetta Caruso)



          COMUNE DI CIMINA' 

 Città Metropolitana di Reggio Calabria 

          AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (Responsabile  Rag. Elisabetta Caruso) 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 

1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
Data 28/11/2024 

 

                                                                                                                           Il Responsabile del servizio  Finanziario 
                                                                                               F.to Rag.  Elisabetta Caruso 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
 rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
Data 28/11/2024 
                                                                                                                          Il Responsabile del servizio  Finanziario 

                                                                                                                                                  
F.to  (Rag. Elisabetta Caruso) 

 ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

 

 IMPEGNO anno Importo risorsa -capitolo Esercizio      

2024      

 
   182  

 

 

 Data 28/11/2024 

                                                                                                                                           Il Responsabile del servizio  Finanziario

                                                                                                                                                   
F.to  (Rag. Elisabetta Caruso) 

 

 Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, 

del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi                            

dal ............................................. al .............................................  

Data, ..............................................                                                                                                II Responsabile del servizio 

             Varacalli M.Lucia 
 

 

 Copia Conforme all’Originale         
Ciminà 28/11/2024                                        
 
 

 


